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Vaststelling van de begrotingsstaat van het Ministerie van Financién (IXB) en de begrotingsstaat van Nationale Schuld (IXA) voor het jaar 2023

LIJST VAN VRAGEN EN ANTWOORDEN
Vastgesteld 21 juni 2023

De vaste commissie voor Financién heeft een aantal vragen voorgelegd aan de Minister van Financién over de brief van 2 mei 2023 inzake beéindiging uitgifte promesses (Kamerstuk 36 200 IX, nr. 41).

De Minister heeft deze vragen beantwoord bij brief van 14 juni 2023.
Vragen en antwoorden zijn hierna afgedrukt.

De voorzitter van de commissie,
Tielen

De adjunct-griffier van de commissie,
Lips
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Vraag 1
Welke promesses staan op dit moment nog uit en aan wie?

Antwoord 1
De volgende promesses staan op 17 april 2023 nog open:

Instelling Munt Stand per

17 april 2023
African Development Fund EUR 89.786.794,00
Asian Development Bank usb 384.144,00
Asian Development Fund EUR 3.325.000,00
Caribbean Development Bank (gedeponeerd in nlg) EUR 181,51
Common Fund for Commodities (gedeponeerd in frf) EUR 1.344.246,85
International Development Association EUR 241.470.000,00
Multilateral Investment Guarantee Agency (gedeponeerd in dm) EUR 2.210.629,99
Vraag 2

Zijn de alternatieven voor promesses in alle gevallen toereikend in plaats van een promesse of heeft dit effect op toezeggingen aan internationale instellingen?

Antwoord 2
Ja, het alternatief is toereikend en dit heeft geen effect op toezeggingen aan internationale instellingen.

Vraag 3
Wat houden de alternatieve instrumenten precies in?

Antwoord 3

Er wordt momenteel gebruik gemaakt van directe betalingen, die worden uitgevoerd door het Financieel Dienstencentrum van het Rijk. Deze manier van betalen werkt efficiénter en is daarmee toereikend. Eén enkele partij (Asian Development Bank) heeft als aanvullende voorwaarde verzocht om kortere betaaltermijnen. Hieraan kon worden voldaan.
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